REPUBLIKA E SHQIPERISE )
QENDRA KOMBETARE E KINEMATOGRAFISE
KRYETARI
Nr. 7P Prot, Tirané, mé 2 .03.2024
URDHER

Nr. A4 ,daté "D . 03.2024

“Pér paraqitjen e dokumentacionit prané Komisionit financiar té Qendrés
Kombétare té Kinematografisé”

Né zbatim t€ dispozitave t€ Ligjit nr.8096, dat€ 21.03.1996, “Pér kinematografin€”, té
ndryshuar, Rregullores s€ Qendrés Kombétare t€ Kinematografis€é nr. 57 Prot., daté
27.01.2023, Kapitulli IV, Paragrafi III, si dhe Urdhérit t€ Ministrit t€ Ekonomisé, Kulturés
dhe Inovacionit nr. 78, daté 27.02.2024, “Pér ngarkimin e detyrave t€ Kryetarit t€ Qendrés
Kombétare t€ Kinematografis¢”,

URDHEROJ:

1. Producentét q€ kan€ pérfituar mbéshtetje financiare nga Qendra Kombétare e
Kinematografis€ do té paragesin pran€ Komisionit Financiar dokumentacionin e
méposhtém:

- Dokumentacionin financiar origjinal, ku pérfshihen faturat dhe mandat pagesat pér
likujdimin e tyre);

- Situacionin e shpenzimeve t€ kryera pér késtin e financimit t€ alokuar;

- Kérkesé pér ndryshim té zérave t€ preventivit (n€ rast se ka).

2. Dokumentacioni do t€ paragqitet dorazi dhe do t€ inventarizohet nga Komisioni Financiar.
3. Nuk do t€ pranohet asnjé dokument fotokopje, apo t€ skanuara me e-mail.

4. Komisioni Financiar, ka t€ drejté t€ shqyrtojé dokumentacionin brenda 10 dité pune. N&
rast se evidentohet parregullsi n€ dokumentacionin financiar t€ depozituar, apo lind nevoja

pér paragqitje t€ dokumentacionit shtesé, ky afat shtyhet.

5. Ngarkohet Komisioni Financiar me njoftimin dhe zbatimin e kétij urdhéri, i cili\h
fuqi menjéheré.
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